CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 72/2024

Reitera o pedido a Implantação de Academia
da Terceira Idade no Mutirão Alto da Colina,
Rua 25 de Julho, no Distrito de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, reitera pedido a implantação de Academia

da Terceira Idade no Mutirão Alto da Colina, Rua 25 de Julho, no Distrito de Novo
Sarandi.

A fixação do homem no local em que vive depende principalmente da

qualidade de vida encontrada e nesse sentido, a implantação de academia da terceira
idade certamente contribuiria em muito na melhora da qualidade de vida dos
moradores do Mutirão da Colina.

Para tanto, cumpre informar que no local indicado para a instalação da

referida academia, existem noventa e duas famílias residindo.

Salienta-se que este pedido foi objeto da Indicação nº 805/2017,

80/2019, 1133/2021, 487/2022, 307/2023, entretanto, até o momento, não foi
atendido, razão pela qual faz-se necessária a presente reiteração com acréscimo de
dispositivos.

Assim, em consideração aos que vivem no Distrito de Novo Sarandi,

encaminha-se a presente indicação, para que seja implantada a academia a fim de
melhorar ainda mais a qualidade de vida.

SALA DAS SESSÕES, 6 de fevereiro de 2024.

MARLY ZANETE

		2024-02-08T09:58:14-0300
	Brasil
	MARLY TEREZINHA ZANETE
	Assinador Serpro